
KRAJSKÝ ÚŘAD KARLOVARSKÉHO KRAJE
ODBOR ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ A ZEMĚDĚLSTVÍ

Sídlo: Karlovy Vary, Závodní 353/88, 360 06, Karlovy Vary-Dvory,  Česká republika, IČO: 70891168, DIČ: CZ70891168, 
tel.: +420 354 222 300, http://www.kr-karlovarsky.cz, e-mail: posta@kr-karlovarsky.cz

 

Váš dopis značka / ze dne Karlovy Vary
                          / 15.06.2020

Zánik platnosti rozhodnutí o trvalém odnětí pozemků určených k plnění funkcí lesa a žádost 
o vyznačení druhu pozemku „lesní pozemek“

Krajský úřad Karlovarského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství (dále jen „krajský úřad“), 
vydal dne 23.04.2018 rozhodnutí č. j. 982/ZZ/18-6, kterým povolil trvalé odnětí pozemků určených 
k plnění funkcí lesa pro stavbu multifunkčního centra „Pod Lipovým dvorem“, které mělo být 
realizováno na p. p. č. 3222/1, 3222/3, 3225/2, 3225/3, 3230/1 a 3232/1 v k. ú. Aš (600521) podle 
geometrického plánu č. 4137-6/2018, odsouhlaseného Katastrálním úřadem pro Karlovarský kraj, 
Krajským pracovištěm Cheb, č. 10/2018 ze dne 07.02.2018. Uvedené rozhodnutí nabylo právní moci 
dne 10.05.2018.

Podle ustanovení § 16 odst. 5 písm. b) zákona č. 289/1995 Sb., o lesích a o změně a doplnění některých 
zákonů (lesní zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „lesní zákon“) zaniká platnost rozhodnutí 
o odnětí nebo o omezení a pozemek se vrací plnění funkcí lesa, nebude-li do dvou let od právní moci 
rozhodnutí započato s využíváním pozemku k účelu, pro který bylo rozhodnutí vydáno; vlastník lesa 
je povinen tyto skutečnosti oznámit orgánu státní správy lesů, který rozhodnutí vydal a který vyrozumí 
ostatní účastníky řízení. Při ohledání na místě dne 27.05.2020 a na základě sdělení Městského úřadu Aš, 
stavebního úřadu a úřadu územního plánování (dále jen „stavební úřad“) č. j. MUAS/18953/2020/SÚ 
ze dne 15.06.2020 krajský úřad zjistil, že nebylo započato s využíváním pozemků k účelu, pro který 
bylo rozhodnutí vydáno. Podle sdělení stavebního úřadu k uvedenému záměru nebylo vydáno územní 
rozhodnutí, stavební povolení ani jiné povolení (opatření) stavebního úřadu, na základě kterého 
by mohla být stavba realizována. Podle sdělení stavebního úřadu si investor, ani jiná oprávněná osoba, 
o územní rozhodnutí, stavební povolení ani jiné povolení (opatření) stavebního úřadu nepožádali. 
Z tohoto důvodu žádáme Katastrální úřad pro Karlovarský kraj, Katastrální pracoviště Cheb 
o vyznačení druhu pozemku „lesní pozemek“ u p. p. č. 3222/1, 3222/3, 3225/2, 3225/3, 3230/1 a 3232/1 
v k. ú. Aš (600521) v katastru nemovitostí.

Podle ustanovení § 16 odst. 5 písm. b) lesního zákona je tato žádost na vědomí zaslána účastníku řízení 
tj. městu Aš, se sídlem Kamenná 473/52, 352 01 Aš, IČO: 00253901.
 

Děkujeme za spolupráci 

Na vědomí:
Město Aš, se sídlem Kamenná 473/52, 352 01 Aš, IČO: 00253901, IDDS: 5nubqy8




